

712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2022

MULTIMED NETWORK S.R.L.

DATI ANAGRAFICI

Indirizzo Sede legale: VIBO VALENTIA VV VIALE
AFFACCIO 59

Codice fiscale: 03581090796

Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

Indice

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL	2
Capitolo 2 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA	20

MULTIMED NETWORK S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIALE AFFACCIO N. 59 VIBO VALENTIA VV
Codice Fiscale	03581090796
Numero Rea	VV 173947
P.I.	03581090796
Capitale Sociale Euro	100.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	869012
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	113.882	54.030
II - Immobilizzazioni materiali	151.046	58.640
III - Immobilizzazioni finanziarie	906	906
Totale immobilizzazioni (B)	265.834	113.576
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	11.920	12.610
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	946.712	650.574
Totale crediti	946.712	650.574
IV - Disponibilità liquide	315.607	501.269
Totale attivo circolante (C)	1.274.239	1.164.453
D) Ratei e risconti	3.324	3.256
Totale attivo	1.543.397	1.281.285
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
IV - Riserva legale	20.668	1.652
VI - Altre riserve	1	(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	392.704	31.384
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	346.000	380.336
Totale patrimonio netto	859.373	513.371
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	41.541	31.441
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	593.463	734.112
Totale debiti	593.463	734.112
E) Ratei e risconti	49.020	2.361
Totale passivo	1.543.397	1.281.285

v.2.14.0

MULTIMED NETWORK S.R.L.

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.410.908	1.640.795
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	11.420	2.122
altri	8.271	3.277
Totale altri ricavi e proventi	19.691	5.399
Totale valore della produzione	1.430.599	1.646.194
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	325.062	490.171
7) per servizi	313.878	384.821
8) per godimento di beni di terzi	60.457	65.166
9) per il personale		
a) salari e stipendi	121.090	95.137
b) oneri sociali	22.655	18.774
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	10.999	9.780
c) trattamento di fine rapporto	10.999	7.523
e) altri costi	-	2.257
Totale costi per il personale	154.744	123.691
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	54.662	30.224
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	36.448	17.593
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	18.214	12.631
Totale ammortamenti e svalutazioni	54.662	30.224
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	690	(12.610)
14) oneri diversi di gestione	33.166	25.538
Totale costi della produzione	942.659	1.107.001
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	487.940	539.193
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	9	20
Totale proventi diversi dai precedenti	9	20
Totale altri proventi finanziari	9	20
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	2.008	82
Totale interessi e altri oneri finanziari	2.008	82
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.999)	(62)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	485.941	539.131
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	139.941	158.795
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	139.941	158.795
21) Utile (perdita) dell'esercizio	346.000	380.336

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/12/2022.

Il bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto non sono stati superati, per due esercizi consecutivi, i limiti previsti dall'art. 2435-bis del codice civile.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile ed ai principi contabili nazionali pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile.

La nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.

Nel presente documento verranno inoltre fornite le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 del codice civile, in quanto, come consentito dall'art. 2435-bis del codice civile, non è stata redatta la relazione sulla gestione.

Il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 evidenzia un risultato positivo di esercizio di euro 346.000.

L'azienda è stata costituita in data 13/07/2017 con atto pubblico redatto dal notaio dott. Antonio Vinci - Repertorio numero 1516 - Raccolta numero 1002, come rete d'impresa denominata "Multimed Network" ai sensi dell'art. 3 comma 4ter e seguenti della legge 9 aprile 2009 n. 33 di conversione del D.L. 10 febbraio 2009 n. 5 e successive modifiche ed integrazione (rete soggetto dotata di personalità giuridica autonoma). Con verbale di assemblea straordinaria dei soci del ventidue novembre 2018 tenuta alla presenza del dott. Antonio Vinci (Notaio in Nicotera) la Multimed Network è stata trasformata (trasformazione atipica) nella società Multimed Network S.r.l. Nella stessa seduta la predetta società ha deliberato un aumento di capitale sociale di 90.000. L'aumento di capitale sociale è stato sottoscritto dalle società "Multimed S.r.l." e Multimed Lab S.r.l. in parti uguali. Di conseguenza, il capitale sociale della Società risulta pari ad euro 100.000, sottoscritto da tre soci come segue: euro 48.333,33 dalla società "Multimed S.r.l."; euro 48.333,33 dalla società "Multimed Lab S.r.l."; euro 3.333,33 dalla ditta individuale "Laboratorio d'Analisi Chimico Cliniche del Dr. R. Nisticò".

La società nasce per trasformare in opportunità gli obblighi imposti dalla regione Calabria con DCA 142 del 31/10/2018 ad integrazione del DCA 112 del 02/11/2016 che ha disposto e approvato la riorganizzazione dei laboratori privati accreditati e le forme di accorpamento delle strutture esistenti. Il predetto Decreto ha imposto a tutti i laboratori di analisi privati accreditati (con volume di prestazioni validate inferiori a 200.000) di aggregarsi nelle forme previste dallo stesso DCA, pena revoca dell'accreditamento. A seguito del predetto obbligo normativo è stata costituita la rete d'impresе Multimed Network, trasformata successivamente nella società Multimed Network S.r.l. La società funge da "service" per le strutture: Multimed Lab S.r.l. e Multimed S.r.l. (mentre nel corso dell'esercizio non sono state processate prestazioni del Laboratorio di Analisi Cliniche di Roberto Nisticò) avendo aderito al modello organizzativo di TIPO 2 - rete con laboratorio accentrato e più punti prelievo. In sostanza la Multimed Network s.r.l. assume la funzione di laboratorio accentrato e svolge tutte e tre le fasi del processo produttivo (preanalitico, analitico e post analitico) mentre le tre società retiste, per effetto della predetta riorganizzazione, hanno assunto la funzione di "punto prelievo" sviluppando due delle tre fasi produttive (preanalitica e post analitica).

La società, ai sensi dell'art. 2364 del codice civile, ha fatto utilizzo della clausola statutaria che prevede la possibilità di approvare il bilancio d'esercizio nel termine dei 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio sociale. Le ragioni di tale dilazione sono da ricondursi alla necessità di consolidare le scritture di assestamento per effetto della validazione delle prestazioni remunerate dall'ASP (budget 2022). Pertanto gli organi aziendali hanno fatto ricorso alla clausola statutaria riportata nell'art. 22 dello statuto sociale, dopo aver valutato la presenza delle condizioni previste del comma 2, dall'art. 2364 c.c.

Criteri di formazione

Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, comma 3 del codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Il bilancio d'esercizio, così come la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. In particolare, tenendo in considerazione le informazioni disponibili, si ritiene che ricorrano le condizioni affinché l'azienda continui a costituire un complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito per un prevedibile arco temporale futuro, relativo a un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio. Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale non sono emerse significative incertezze.

Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis C.C., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto. Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

La valutazione degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività è avvenuta separatamente, per evitare che i plusvalori di alcuni elementi possano compensare i minusvalori di altri.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge, sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione.

Struttura e contenuto del prospetto di bilancio

Lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni di natura contabile contenute nella presente nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5 del codice civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423-bis comma 2 del codice civile.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stata pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 1 del codice civile si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art. 2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

I crediti verso soci sono valutati al valore nominale che corrisponde al presumibile valore di realizzo.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle svalutazioni.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

VOCI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	PERIODO
Spese di manutenzione capitalizzate	5 anni
Altre immobilizzazioni immateriali	5 anni

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

Beni immateriali

I beni immateriali sono rilevati al costo di acquisto comprendente anche i costi accessori e sono ammortizzati entro il limite legale o contrattuale previsto per gli stessi.

Immobilizzazioni materiali

Sono stati imputati ad incremento del valore dei beni a cui si riferiscono i costi sostenuti nell'esercizio che abbiano comportato un effettivo incremento della produttività, della durata di vita utile o della consistenza dei cespiti. I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali, rilevati alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito, sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all'uso e comunque nel limite del loro valore recuperabile.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente.

La contabilizzazione dei contributi pubblici ricevuti relativamente alle immobilizzazioni materiali è avvenuta con il metodo indiretto. I contributi, pertanto, sono stati imputati al conto economico nella voce A5 "altri ricavi e proventi" e, quindi, rinviati per competenza agli esercizi successivi attraverso l'iscrizione di risconti passivi.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n.72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

Immobilizzazioni finanziarie

Altri titoli

Gli altri titoli sono stati valutati al costo di acquisto o di sottoscrizione del titolo, costituito dal prezzo pagato comprensivo dai costi accessori, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Rimanenze

Le rimanenze di beni sono valutate al minore tra il costo di acquisto e/o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato. Il costo di acquisto comprende gli eventuali oneri accessori di diretta imputazione.

Materie prime, sussidiarie e di consumo

Il costo delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo di natura fungibile è stato calcolato con il metodo del costo medio ponderato in alternativa al costo specifico, stante l'impossibilità tecnica o amministrativa di mantenere distinta ogni unità fisica in rimanenza.

Il valore così determinato è stato opportunamente confrontato, come esplicitamente richiesto dall'art. 2426, n. 9 del codice civile, con il valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile; l'adeguamento a tale valore è stato effettuato mediante stanziamento di un fondo svalutazione crediti dell'ammontare totale di euro 2.460.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;
- depositi bancari e assegni in cassa, al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi.

I risconti attivi pari a euro 3.324, sono stati calcolati secondo il criterio del "tempo economico" dal momento che le prestazioni contrattuali ricevute non hanno un contenuto economico costante nel tempo e quindi la ripartizione del costo (e dunque l'attribuzione all'esercizio in corso della quota parte di competenza) è effettuata in rapporto alle condizioni di svolgimento della gestione come precisato nel principio contabile OIC 18.

Patrimonio netto

Le voci sono espresse in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a più esercizi.

I risconti passivi pari a euro 47.332 sono relativi alla contabilizzazione del credito d'imposta (Bonus Sud) con il metodo indiretto; i contributi, imputati al conto economico, sono stati rinviiati per competenza agli esercizi successivi attraverso l'iscrizione di risconti passivi. Detti valori sono stati calcolati secondo il criterio del "tempo economico" dal momento che le prestazioni contrattuali rese non hanno un contenuto economico costante nel tempo e quindi la ripartizione del provento (e dunque l'attribuzione all'esercizio in corso della quota parte di competenza) è effettuata in rapporto alle condizioni di svolgimento della gestione come precisato nel principio contabile OIC 18.

I ratei passivi pari a euro 1.688, sono stati calcolati secondo il criterio del "tempo economico" dal momento che le prestazioni contrattuali ricevute non hanno un contenuto economico costante nel tempo e quindi la ripartizione del costo (e dunque l'attribuzione all'esercizio in corso della quota parte di competenza) è effettuata in rapporto alle condizioni di svolgimento della gestione come precisato nel principio contabile OIC 18.

Altre informazioni

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter del codice civile, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, secondo il dettato della normativa vigente.

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono valutate secondo quanto previsto dai numeri da 1 a 6 dell'articolo 2426 del codice civile.
I criteri utilizzati sono indicati nei paragrafi delle rispettive voci di bilancio.

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel presente paragrafo della nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le precedenti rivalutazioni, svalutazioni e ammortamenti delle immobilizzazioni esistenti all'inizio dell'esercizio;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;
- le rivalutazioni, le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;

la consistenza finale dell'immobilizzazione.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	94.967	84.443	906	180.316
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	40.937	25.803		66.740
Valore di bilancio	54.030	58.640	906	113.576
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	96.301	120.455	-	216.756
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	36.600	-	36.600
Ammortamento dell'esercizio	36.448	18.214		54.662
Altre variazioni	26.764	-	-	26.764
Totale variazioni	86.617	65.641	-	152.258
Valore di fine esercizio				
Costo	191.268	194.894	906	387.068
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	77.386	43.848		121.234
Valore di bilancio	113.882	151.046	906	265.834

Dall'esame dei dati esposti nella tabella che precede, emerge che il valore contabile dei cespiti iscritti in bilancio alla data del 31/12/2022 risulta pari ad euro 265.834 facendo registrare un incremento di euro 152.258 rispetto al valore esposto nel bilancio relativo all'esercizio precedente.

Operazioni di locazione finanziaria

La società alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

Attivo circolante

Gli elementi dell'attivo circolante sono valutati secondo quanto previsto dai numeri da 8 a 11-bis dell'articolo 2426 del codice civile. I criteri utilizzati sono indicati nei paragrafi delle rispettive voci di bilancio.

v.2.14.0

MULTIMED NETWORK S.R.L.

Rimanenze

Nella seguente tabella vengono espone le informazioni relative alle variazioni delle rimanenze.

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Rimanenze</i>									
	Riman. mat.prime, sussid. e di consumo	12.610	11.920	-	-	12.610	11.920	690-	5-
	Totale	12.610	11.920	-	-	12.610	11.920	690-	

Le rimanenze di materie prime a fine esercizio sono pari a euro 11.920 facendo registrare un decremento di euro 690 rispetto al valore esposto nel bilancio relativo all'esercizio precedente. Le rimanenze sono costituiti da reagenti chimici e altre materie prime e di consumo, utilizzate nel processo produttivo aziendale.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Alla data di chiusura dell'esercizio l'azienda espone crediti, tutti esigibili entro l'esercizio successivo pari ad euro 946.712.

Nella tabella che segue vengono espone le informazioni relative alle variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Crediti</i>									
	Fatture da emettere a clienti terzi	-	266.440	-	-	-	266.440	266.440	-
	Fatture da emettere a collegate	315.870	244.130	-	-	-	560.000	244.130	77
	Note credito da emettere a clienti terzi	114.366-	114.366	-	-	184.279	184.279-	69.913-	61
	Clienti terzi Italia	290.454	468.618	-	-	509.522	249.550	40.904-	14-
	Anticipi a imprese collegate	134.362	-	-	-	132.867	1.495	132.867-	99-
	Anticipi a fornitori terzi	-	3.095	-	-	-	3.095	3.095	-
	Crediti vari verso imprese collegate	20.445	2.005	-	-	-	22.450	2.005	10
	Depositi cauzionali vari	-	543	-	-	-	543	543	-
	Crediti vari v/terzi	-	24.594	-	-	19	24.575	24.575	-
	Anticipi in c /retribuzione	3.750	-	-	-	3.750	-	3.750-	100-
	Personale c /arrotondamenti	-	16	-	-	16	-	-	-
	Fornitori terzi Italia	-	6.890	-	-	6.551	339	339	-
	Fornitori terzi Estero	-	375	-	-	301	74	74	-

v.2.14.0

MULTIMED NETWORK S.R.L.

Recupero somme erogate ai dipendenti	399	4.202	-	-	4.211	390	9-	2-
Ritenute subite su interessi attivi	-	2	-	-	2	-	-	-
Crediti d'imposta da leggi speciali	2.122	65.342	-	-	67.464	-	2.122-	100-
Erario c/IRAP	-	56.972	27.782-	-	24.687	4.503	4.503	-
Fondo svalutaz. crediti verso clienti	2.460-	-	-	-	-	2.460-	-	-
Arrotondamento	-					3-	3-	
Totale	650.576	1.257.590	27.782-	-	933.669	946.712	296.136	

Dall'esame dai dati esposti nella tabella che precede emerge che il valore dei crediti esposti in bilancio risulta pari a euro 946.712 facendo registrare un incremento di euro 296.136 rispetto al valore esposto nel bilancio relativo all'esercizio precedente. La voce più significativa è costituita dalla voce crediti verso clienti che comprende le voci: fatture da emettere a clienti terzi; clienti terzi Italia e clienti collegati che al netto della voce nota di credito da emettere all'ASP a storno delle prestazioni fatturate oltre il budget assegnato, risulta pari a euro 891.711 corrispondente al 94,19% dei crediti totali iscritti in bilancio.

Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, comma 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, secondo il dettato della normativa vigente.

Patrimonio netto

Le voci sono espone in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

Nella tabella che segue vengono evidenziate le voci costituenti il patrimonio netto aziendale e le variazioni che le stesse hanno subito per effetto della gestione.

Descrizione	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Arrotond.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Capitale	100.000	-	-	-	-	-	100.000	-	-
Riserva legale	1.652	19.016	-	-	-	-	20.668	19.016	1.151
Altre riserve	-	-	-	-	-	1	1	1	-
Utili (perdite) portati a nuovo	31.384	361.320	-	-	-	-	392.704	361.320	1.151
Utile (perdita) dell'esercizio	380.336	346.000	-	-	380.336	-	346.000	34.336-	9-
Totale	513.372	726.336	-	-	380.336	1	859.373	346.001	67

Alla data di chiusura dell'esercizio il patrimonio netto della società corrisponde ad euro 859.373 facendo registrare un incremento di euro 346.001 rispetto al valore esposto nel bilancio relativo all'esercizio precedente. In termini percentuali l'incremento risulta pari al 67,40%.

Debiti

Alla data di chiusura dell'esercizio la società espone debiti per euro 593.463 tutti con scadenza entro l'esercizio successivo. Nella tabella che segue i debiti iscritti in bilancio vengono elencati ed esposti nelle singole poste gestionali. Di ogni posta contabile viene evidenziato altresì il saldo iniziale ed il saldo finale nonché le variazioni che le stesse hanno subito per effetto della gestione.

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Debiti</i>									
	Clienti terzi Italia	-	-	-	-	-	-	-	-
	Fatture da ricevere da fornitori terzi	167.667	109.315	-	-	63.719	213.263	45.596	27
	Fatture da ricevere da collegate	49.800	-	-	-	23.400	26.400	23.400-	47-
	Note credito da ricevere da fornit.terzi	37.602-	37.602	-	-	1.331	1.331-	36.271	96-
	Note credito da ricevere da collegate	-	23.400	-	-	-	23.400	23.400	-
	Fornitori terzi Italia	375.911	701.349	-	-	771.268	305.992	69.919-	19-
	Fornitori terzi Estero	795	-	-	-	-	795	-	-
	Erario c/liquidazione IVA	44	1.364	-	-	988	420	376	855

v.2.14.0

MULTIMED NETWORK S.R.L.

Erario c/riten.su redd.lav. dipend.e ass.	1.924	8.391	-	-	8.040	2.275	351	18
Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti, rappr.	-	17.478	-	-	12.073	5.405	5.405	-
Erario c/imposte sostitutive su TFR	120	528	-	-	328	320	200	167
Erario c/IRES	122.491	115.855	-	-	237.327	1.019	121.472-	99-
Erario c/IRAP	27.782	-	-	27.782	-	-	27.782-	100-
Debito per imp.bollo su fatt. elettr.	16	24	-	-	40	-	16-	100-
INPS dipendenti	3.802	30.918	-	-	29.939	4.781	979	26
INPS collaboratori	702	8.617	-	-	8.601	718	16	2
INAIL dipendenti/collaboratori	147	728	-	-	766	109	38-	26-
ENASARCO	-	645	-	-	-	645	645	-
Debiti diversi verso imprese collegate	-	140	-	-	140	-	-	-
Debiti v/amministratori	1.581	23.284	-	-	20.644	4.221	2.640	167
Debiti v/emittenti carte di credito	-	20.937	-	-	18.170	2.767	2.767	-
Debiti diversi verso terzi	15.811	1.288	-	-	20.656	3.557-	19.368-	122-
Personale c/retribuzioni	3.121	104.793	-	-	102.089	5.825	2.704	87
Personale c/nota spese	-	1.513	-	-	1.513	-	-	-
Arrotondamento	-	-	-	-	-	4-	4-	-
Totale	734.112	1.208.169	-	27.782	1.321.032	593.463	140.649-	

Dall'esame dei dati esposti nella tabella che precede emerge i debiti sociali sono pari a euro 593.463 facendo registrare un decremento di euro 140.649 rispetto al valore esposto nel bilancio relativo all'esercizio precedente, La posta più significativa è costituita dai debiti verso i fornitori data dalla somma algebrica delle voci: fornitori terzi Italia; fornitori terzi Estero e dalla voce fatture da ricevere da fornitori terzi, che risulta pari ad euro 520.050 corrispondente all'87,63% dei debiti complessivi esposti in bilancio.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, comma 1, n.6 del codice civile, si attesta che non esistono debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

I ricavi derivanti dalle prestazioni di servizi sono iscritti quando il servizio è reso, ovvero quando la prestazione è stata effettuata; nel particolare caso delle prestazioni di servizi continuative i relativi ricavi sono iscritti per la quota maturata. I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nonché delle imposte direttamente connesse agli stessi.

I contributi in conto esercizio, rilevati per competenza nell'esercizio in cui è sorto con certezza il diritto alla percezione, sono indicati nell'apposita voce A5 in quanto integrativi dei ricavi della gestione caratteristica e/o a riduzione dei costi ed oneri della gestione caratteristica.

Nella seguente tabella è illustrata la ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni secondo le categorie di attività.

Descrizione	Dettaglio	Importo	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
<i>ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>						
	Prestazioni di servizi	1.002.751	1.002.751	-	-	-
	Prestazioni ASP	405.893	405.893	-	-	-
	Soprav.attiv.imp.da ricavi es. precedenti	2.264	2.264	-	-	-
	Totale	1.410.908	1.410.908	-	-	-

Dei dati esposti nella tabella che precede emerge che i ricavi prodotti dall'azienda nell'esercizio in chiusura risultano pari a euro 1.410.908 subendo un decremento di euro 229.887 per effetto del decremento della somministrazione di tamponi rapidi e molecolari per il progressivo affievolimento dell'impatto sociale della pandemia.

Costi della produzione

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati ricavi o altri componenti positivi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati costi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte di competenza dell'esercizio così come risultanti dalle dichiarazioni fiscali e risultano pari a euro 139.941 di cui euro 115.365 a titolo di IRES ed euro 24.576 a titolo di IRAP. Le imposte differite e le imposte anticipate, infine, riguardano componenti di reddito positivi o negativi rispettivamente soggetti ad imposizione o a deduzione in esercizi diversi rispetto a quelli di contabilizzazione civilistica.

Imposte differite e anticipate

Nel conto economico non è stato effettuato alcuno stanziamento per le imposte differite attive o passive, in quanto si ritiene che le differenze temporanee tra onere fiscale teorico ed onere fiscale effettivo siano di importo irrilevante rispetto al reddito imponibile complessivo.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

Dati sull'occupazione

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

	Numero medio
Impiegati	5
Operai	1
Totale Dipendenti	6

La società ha impiegato nel processo produttivo aziendale 11 dipendenti di cui 10 part time e una risorsa full time. Nell'anno 2022 sono stati assunti due nuovi dipendenti mentre un dipendente è stato licenziato. Il numero dei dipendenti impiegati nel corso dell'esercizio, espresso in ULA, risulta pari a n. 5,84 unità lavorative annue superiore di 1,14 unità (ULA), rispetto alla forza lavoro mediamente impiegata nell'esercizio precedente

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Nel seguente prospetto sono esposte le informazioni richieste dall'art. 2427, n. 16 del codice civile, precisando che non esistono anticipazioni e crediti e non sono stati assunti impegni per conto dell'Organo Amministrativo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

	Amministratori
Compensi	24.600

La società ha deliberato, con verbale di assemblea dei soci del 25/06/2020, un compenso da riconoscere all'organo amministrativo di euro 2.050 mensili con decorrenza del mese di luglio 2020. Alla data di chiusura del bilancio sono state imputati costi, a tale titolo, per euro 24.600 oltre a contributi previdenziali pari a euro 5.744. Il costo complessivo sostenuto dalla società, a tale titolo, risulta pari a euro 30.344.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico.

In relazione al conflitto tra la Russia e l'Ucraina, si precisa che la società non opera né sul mercato russo né in quello ucraino, non subisce quindi conseguenze dirette dal conflitto se non, come tutti, gli effetti dell'aumento dei costi delle materie prime tra cui anche l'energia e il gas. La Società si è adoperata per mitigarli nel limite del possibile.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427, n. 22-sexies del codice civile.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ai sensi dell'art. 2497-bis, comma 4 del codice civile, si attesta che la società non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento.

Azioni proprie e di società controllanti

Si attesta che la società non è soggetta al vincolo di controllo da parte di alcuna società o gruppo societario.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, la Società attesta che nel corso dell'esercizio 2020 ha avviato la realizzazione di un programma di investimenti produttivi completato nell'anno 2022 per ampliare la gamma dei servizi offerti dalla società. Il predetto programma prevedeva, tra l'altro, l'acquisto di macchinari innovativi dotati dei requisiti richiesti dall'allegato a della legge n. 232 dell'11 dicembre 2016 (Industria 4.0). L'azienda ha richiesto altresì i benefici a valere sul credito d'imposta per gli investimenti nel mezzogiorno (legge n. 208 /2015). Nel corso dell'esercizio in chiusura la società ha ricevuto: un credito d'imposta "Bonus Sud" di euro 53.922; un credito d'imposta a valere sui benefici (Industria 4.0) di euro 26.800 da ripartire in tre quote annuali di pari importo. La Società ha ricevuto altresì provvidenze sotto forma di credito d'imposta per euro 1.090 di cui: euro 661 contributi imprese non energivore (art. 1 comma 3 D.L. n. 144/2022); euro 429 contributi imprese non energivore (art. 1 D.L. n. 176/2022).

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'Organo Amministrativo Vi propone di riportare a nuovo l'utile d'esercizio pari a euro 346.000.

Nota integrativa, parte finale

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2022 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'Organo Amministrativo.

Il Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Vibo Valentia, 6/05/2023

Il Legale rappresentante: Giancarlo RAVESE

MULTIMED NETWORK S.R.L.

Sede legale: VIALE AFFACCIO N. 59 VIBO VALENTIA (VV)

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI VIBO VALENTIA

C.F. e numero iscrizione: 03581090796

Iscritta al R.E.A. n. VV 173947

Capitale Sociale sottoscritto € 100.000,00 i.v.

Partita IVA: 03581090796

Verbale dell'assemblea dei soci del 6/05/2023

Il giorno 6/05/2023, alle ore 13:00, in Vibo Valentia, si è riunita l'Assemblea della società MULTIMED NETWORK S.R.L., per discutere e deliberare in merito al seguente

ORDINE DEL GIORNO

1. Approvazione del Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 e atti connessi;
2. Destinazione del risultato di esercizio.

Assume la presidenza dell'Assemblea, ai sensi dell'art. 12 dello statuto sociale, Ravese Giancarlo, Amministratore Unico in carica della società, che

CONSTATA E DA' ATTO

- che l'Assemblea è stata convocata con PEC del 28/04/2023, a norma dell'art. 10 dello Statuto Sociale, inviata a tutti i soci per questo giorno, ora e luogo;
- che la presente Assemblea si svolge in prima convocazione;
- che sono presenti, in proprio o per delega, i titolari di quote sotto riportati e precisamente:
 - La società MULTIMED S.R.L., avente sede legale in Viale Affaccio N. 59 Pal. Polimeni, Vibo Valentia (VV), Codice fiscale 00467350799, titolare di quote pari al 48,333% del capitale sociale, qui rappresentata da Giancarlo Ravese, residente in C.da Iannaci n. 11, Filandari (VV), in qualità di legale rappresentante;
 - La società MULTIMED LAB S.R.L., avente sede legale in Viale Affaccio , 59, Vibo Valentia (VV), Codice fiscale 01853550794, titolare di quote pari al 48,333% del capitale sociale, qui rappresentata da Giancarlo Ravese, residente in C.da Iannaci n. 11, Filandari (VV), in qualità di legale rappresentante.
- che pertanto sono presenti i soci portatori nel complesso di quote rappresentanti il 96,666% del capitale sociale;
- che il progetto di Bilancio, unitamente a tutti i documenti ad esso allegati, è stato depositato presso la sede sociale nei termini di legge;
- che tutti i presenti si sono dichiarati sufficientemente informati sugli argomenti posti all'ordine del giorno e pertanto ne accettano la discussione.

Il Presidente dichiara la presente Assemblea validamente costituita ed atta a deliberare, invitando ad assumere le funzioni di Segretario Loiacono Giuseppe Martino, che accetta.

Prende la parola il Presidente illustrando all'Assemblea il Bilancio d'esercizio al 31/12/2022, commentandone le voci più significative, la nota integrativa, nonché il risultato dell'esercizio in esame.

MULTIMED NETWORK S.R.L.

Bilancio al 31/12/2022

Si apre quindi la discussione assembleare sull'andamento della gestione societaria relativa all'esercizio chiuso al 31/12/2022. Il Presidente a questo proposito fornisce tutte le delucidazioni e informazioni richieste dai Soci per una maggiore comprensione del bilancio di esercizio e sulle prospettive future della società.

Al termine della discussione il Presidente invita l'Assemblea a deliberare in merito all'approvazione del bilancio. Pertanto l'Assemblea all'unanimità, con voto espresso e palese,

DELIBERA

di approvare il Bilancio al 31/12/2022 così come predisposto dall'Organo Amministrativo ed allegato al presente verbale.

Successivamente il Presidente invita l'Assemblea a deliberare in merito al risultato dell'esercizio. Dopo breve discussione e su proposta dell'Organo Amministrativo, l'Assemblea all'unanimità con voto esplicitamente espresso,

DELIBERA

di riportare a nuovo l'utile d'esercizio prodotto pari a euro 346.000.

Avendo esaurito gli argomenti posti all'ordine del giorno, e più nessuno chiedendo la parola, il Presidente dichiara sciolta l'Assemblea alle ore 14:25 previa lettura, approvazione e sottoscrizione del presente verbale.

Loiacono Giuseppe Martino, Segretario

Ravese Giancarlo, Presidente